
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 39/CD/2022 DEL 09/02/2022 

 

OGGETTO: ACQUISTO COPIE PUBBLICAZIONE DEL DOTT. ITALO TESTA DAL 

TITOLO “Storia dell’Ospedale di Campobasso. Dal Samniticum Nosocomium al 

Cardarelli.”  

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di 

Campobasso, riunitosi in modalità mista nella seduta del 09/02/2022, così costituito: 

Nome e cognome Carica Presente Assente 

Giuseppe De Gregorio  Presidente X  

Giulietta Terranova  VicePresidente  X*  

Michela Musacchio  Segretario X  

Sergio Torrente  Tesoriere X  

Biagio Apollonio  Componente  X 

Giuseppe Cofelice Componente  X 

Domenico Coloccia Componente (odont.)   X 

Carolina De Vincenzo Componente X  

Laura Di Florio  Componente  X*  

Federico Di Renzo  Componente  X*  

Paola Di Rocco Componente  X 

Antonella Giordano  Componente X  

Angelo Marcheggiani  Componente  X 

Cesare Mariotti Componente  X*  

Paolo Scarano Componente  X*  

Maria Grazia Terpolilli Componente (odont.)  X 

Giovina Vincelli Componente  X 

 

*: in collegamento telematico 

prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 
 
PREMESSO che il dott. Italo Testa, iscritto all’OMCeO di Campobasso, emerito chirurgo che ha 
a lungo svolto le funzioni di Primario del relativo Reparto ospedaliero, ha di recente pubblicato 
un'opera, dal titolo “Storia dell’Ospedale di Campobasso. Dal Samniticum Nosocomium al 

1 



Cardarelli.”, nella quale si ripercorrono, con dovizia di riferimenti e richiami, le tappe della 
costruzione del nuovo plesso ospedaliero “A. Cardarelli” di Campobasso, illustrando e 
valorizzando la grande mole di attività di questo Istituto di diagnosi e cura, che costituisce punto 
di riferimento per l’assistenza sanitaria dell’intera Regione; 
 
CONSIDERATO l'elevato interesse scientifico e storico della suddetta opera, che appare 
meritevole di un’ampia divulgazione tra gli operatori della sanità molisana, giustificando un 
intervento di promozione e sostegno da parte dell’OMCeO di Campobasso; 
 
RITENUTO, a tal fine, utile procedere all’acquisto di un congruo numero di copie da distribuire 
gratuitamente agli iscritti, individuato in 250, offerte dallo stampatore al prezzo complessivo di € 
1.430,00; 
 
VISTE le disponibilità di bilancio e considerata la possibilità di ottenere un contributo tipologia 
A2 per eventi in ambito sanitario, opere editoriali e progetti di comunicazione da parte della 
FNOMCeO;  
 
SENTITO il parere del Tesoriere; 
 
con votazione espressa all’unanimità dei presenti, 
 

DELIBERA 
 
di procedere all’acquisto di n. 250 copie della pubblicazione del Dott. Italo Testa dal titolo “Storia 
dell’Ospedale di Campobasso. Dal Samniticum Nosocomium al Cardarelli.” da distribuire 
gratuitamente agli iscritti all’Ordine, fino ad esaurimento; 
 
di impegnare, a tal fine, la spesa di € 1.430,00 sul capitolo – cod.  U122002. 
 
 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
     Dott.ssa Michela Musacchio                                             Dott. Giuseppe De Gregorio  

 

 
 


